
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 307

DETERMINAZIONE N. 25  DEL 13-06-17

===================================================================
OGGETTO:Servizio calcolo IMU-TASI 2017 - amministrazionicomunali.it
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 13-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

RICHIAMATA  la propria determinazione R.G. n. 533/2016 con la quale si è liquidata la
fornitura del servizio IUC web per il calcolo e la stampa dei modelli di pagamento delle
imposte comunali per l'anno 2016;

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla fornitura deI medesimo servizio  IUC WEB
per il calcolo e la stampa dell’F24 per l’IMU e la TASI a disposizione della cittadinanza e
da inserire come link sul sito internet istituzionale di questo Comune, stante sempre  la
complessità delle nuove scadenze dei tributi comunali anche per  per l'anno 2017;

ACCERTATA la disponibilità della Ditta ART & MEDIA di Michele Piperis che ha già
fornito il servizio in precedenza di  fornire il medesimo con uno sconto del 25% sul
prezzo praticato in passato e quindi al costo di € 150,00 oltre IVA , come da mail inviata
in data 07/06/2017 all'indirizzo della sottoscritta Responsabile del Servizio Tributi, agli
atti di questo ufficio;

 Accertato:
-Che l'affidamento dei servizi può essere effettuato in maniera diretta, trattandosi di
importo inferiore ai 40.000 € (art. 125, co. 11 del Codice e Art. 13, co. 3, lett. b) del
Regolamento comunale, procedendo alla loro effettuazione mediante procedura di
cottimo fiduciario;

    Visto:
-  l'art. 23 -ter, comma 3 della  legge 11 ago. 2014 nr. 114 (di conversione - con
modifiche - del D.L. 24 giu. 2014 nr. 90), come modificato dal comma 501 della legge
28/12/2015 che ha previsto che "i comuni possono procedere autonomamente per gli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro";

   - RITENUTO pertanto opportuno mantenere questo servizio ormai a conoscenza della
cittadinanza, essendo anche lo stesso di immediata fruibilità e di semplice utilizzo, e ritenuto
quindi di procedere all' impegno di spesa  per il servizio  in questione;

   -ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono- ai sensi degli art. 6 e 7 del D.P.R.
16/04/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, nr.165” – situazioni di
conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei
conviventi, di perenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del citato
Regolamento di cui al DPR 62/2013 in maniera di “Prevenzione della corruzione” e dell’Art.9
in materia di Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare della posizione
organizzata di Responsabilità dell’area tecnica, conferita con il decreto Sindacale nr.6 del 01
febbraio  2017;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 13-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali,

DETERMINA

-di  IMPEGNARE  la somma di € 183,00 sul Cap.72/1 del bilancio di esercizio adeguatamente
disponibile  per l'acquisto del pacchetto applicativo Web calcolo IMU E TASI anno 2017 dalla
ditta  ART & MEDIA di Michele Piperis di Bisceglie (BT);
-di  AUTORIZZARE il pagamento della fattura relativa alla fornitura di cui sopra previa verifica
della regolarità della prestazione.

CIG:ZAF1EFD979

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 13-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-06-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 14-06-2017  al 29-06-2017.
Lì  14-06-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 13-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


